- MINISTERIO DA EDUCACAO

o UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ARIDO

PRO-REITORIA DE PLANEJAMENTO
DIVISAO DE ORGAMENTO

EXECUGCAO ORGAMENTARIA POR GRUPO DE NATUREZA DE DESPESA 2013

Item Inform.

Grupo Despesa

PESSOAL, BENEFICIOS E ENCARGOS SOCIAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
INVESTIMENTOS

Total

Fonte: Tesouro Gerencial

23
DESPESAS EMPENHADAS
Saldo R$ (Item Informacéao)
133.712.250,91
31.154.891,13
49.549.001,36
214.416.143,40

25
DESPESAS LIQUIDADAS
Saldo R$ (Item Informacéao)
133.367.522,78
21.778.957,79
10.481.219,74
165.627.700,31

28
DESPESAS PAGAS
Saldo R$ (Item Informacao)
132.117.003,18
20.309.594,28
7.172.895,51
159.599.492,97



