

EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA POR GRUPO DE NATUREZA DE DESPESA 2013

Item Inform.	23	25	28
	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS
Grupo Despesa	Saldo R\$ (Item Informação)	Saldo R\$ (Item Informação)	Saldo R\$ (Item Informação)
PESSOAL, BENEFÍCIOS E ENCARGOS SOCIAIS	133.712.250,91	133.367.522,78	132.117.003,18
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	31.154.891,13	21.778.957,79	20.309.594,28
INVESTIMENTOS	49.549.001,36	10.481.219,74	7.172.895,51
Total	214.416.143,40	165.627.700,31	159.599.492,97

Fonte: Tesouro Gerencial